[image: image1]
[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR

GABINETE DA VEREADORA PAIZINHA PATRIOTA

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº     /2020
Ementa: Formula votos de aplausos aos Bombeiros civis, Policia Militar, Agentes de Trânsito, e aos fiscais da prefeitura de Salgueiro, pelo ato das fiscalizações ao combate do Covid 19.
A Vereadora Paizinha Patriota, no uso de suas atribuições e satisfeitas as formalidades regimentais, vem apresentar esta MOÇÃO DE APLAUSOS
aos Bombeiros civis, Policia Militar, Agentes de Trânsito, e aos fiscais da prefeitura de Salgueiro, pelo ato das fiscalizações ao combate do Covid 19
Art. 1º - Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, votos de aplausos aos Bombeiros civis, Policia Militar, Agentes de Trânsito, e aos fiscais da prefeitura de Salgueiro.
Art. 2º - Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência a homenageados.

Art. 3º - Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.
Justificativa:
Em decorrência do que estamos passando, os mesmo citados a cima saíram pelas ruas para fazer cumprir o decreto do lockdown, orientando as pessoas quais cuidados tomar para a prevenção ao combate ao corona vírus.
Estão de parabéns pelo trabalho realizado.

Salgueiro, 01 de junho de 2020.

PAIZINHA PATRIOTA

VEREADORA PV
	1/1
	RUA GUMERCINDO FILGUEIRA , N.º 298 – SANTO ANTÔNIO

CEP 56.000-000 – TELEFAX (87)3871.0870

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

paizinhapatriotavereadora@gmail.com